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1. UMSATZENTWICKLUNG IM GASTGEWERBE NACH WIRTSCHAFTSZWEIGEN 3
JUNI 1990
1986 = 100

5
NUMMER S 5 s 5 8 5 b
DER & 5 JUN. & JUN. B MAI. & JAN./JUN. JUN. & JUN. & MAI. 6 JAN./JUN.
SYSTE-§  WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG & ] s 5 ] 5 5
MATIK & s 1990 & 1989 © 1990 5 1990 1990 & 1989 & 1990 & 1990
16 5 ] 3 5 5 8 5
] RS SR
6 5 IN JEWEILIGEN PREISEN 5 IN PREISEN DES JAHRES 1980
711 BEHERBERGUNGSGEWERBE
711 11 HOTELS 1647,6 127,0 180,0 145,5 126,7 114,6 158,4 127,8
711 13 GASTHOEFE 133,4 116,1 123,2 107,2 116,7 104,7 108,46 94,0
711 15 PENSIONEN 165,46 141,5 146,3 99,4 125,0 127,6 128,7 87,1
711 17 HOTELS GARNIS 187,8 139,9 218,8 181,64 161,5 126,1 192,5 159,3
711 1 HOTELS, GASTHOEFE,
PENSIONEN, HOTELS GARNIS 151,3 128,64 179,5 145,5 130,1 115,8 157,9 12747
711 91 ERHOLUNGS- U.FERIENHEIME ‘ : . . 5 i ¢ .
711 95 FERIENHAEUSER,
FERTENWOHNUNGEN s ; v . . 5 . .
711 97 CAMPINGPLAETZE s . . . : . . .
711 98 PRIVATQUARTIERE . . . § . . . .
711 9 SONST.BEHERBERG.STAETTEN
(OH. WOHNHEIME USW) (104,5 (115,5) (92,3) (83,2) (89,8) (106,2) (81,2) (73,0)
711 BEHERBERGUNGSGEWERBE 150,0 128,0 177,0 143,6 128,9 115,5 155,7 126,1
713 GASTSTAETTENGEWERBE
713 11 SPEISEWIRTSCHAFTEN 120,5 111,1 128,1 116,1 111,6 105,7 119,0 108,2
713 15 IMBISSHALLEN 113,46 101,8 117,9 108,4 105,0 96,8 109,5 101,0
713 1' SPEISEWIRTSCHAFTEN,
IMBISSHALLEN 118,9 109,1 125,9 114,4 110,1 103,7 116,9 106,6
713 91 SCHANKWIRTSCHAFTEN 89,8 86,6 97,5 96,2 83,2 82,3 90,6 87,8
713 93 BARS, TANZLOKALE U. AE. 76,6 87,0 72,7 75,7 69,0 62,7 67,5 70,5
713 95 CAFES 107,6 104,0 106,9 112,2 99,4 98,9 99,3 1064,5
713 96 EISDIELEN (186,0) (189,5) 204,9) (98,8) (170,4) (180,3) (190,3) (91,7
713 97 TRINKHALLEN ; . . . " : ‘ i
713 9 SONST.BEWIRTUNGSSTAETTEN
(OH. KANTINEN USW) 95,2 94,0 102,2 96,1 88,2 89,4 94,9 87,6
713 GASTSTAETTENGEWERBE 107,7 102,0 114,6 106,8 99,7 97,0 106,5 97,6
715 KANTINEN
715 KANTINEN 148,6 165,1 152,1 142,5 137,5 138,0 141,3 132,7
71 GASTGEWERBE 118,7 109,6 129,8 114,9 107,3 102,6 117,8 104,9

1)SYSTEMATIK DER WIRTSCHAFTSZWEIGE, AUSGABE 1979



4 2. UMSATZENTWICKLUNG IM GASTGEWERBE NACH WIRTSCHAFTSZWEIGEN

JUNI 1990
PROZENT
5 ] VERAENDERUNG DER UMSATZWERTE
5 B
5 ] JUN. 1990 5 JUN. 90 UND & JAN./JUN. 90 & JUN. 90 5 JAN./JUN. 90
NUMMER & ] 5 MAI. 90 ] ] ]
DER & ] GEGENUEBER 8 GEGENUEBER & GEGENUEBER & GEGENUEBER & GEGENUEBER
SYSTE-5  WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG & 5 5 JUN. 89 UND & 5 5
MATIK & 5 JUN. 1989 s MAI. 1990 & MAI. 89 5 JAN./JUN. 89 & JUN. 89 5 JAN./JUN. 89
16 (] G ] 5 ] ]
0] B
5 5 IN JEWEILIGEN PREISEN 8 IN PREISEN DES JAHRES 1980
5 0] 5 1986 = 100
711 BEHERBERGUNGSGEWERBE
711 11 HOTELS 16,0 -18,2 24,5 13,3 10,6 8,8
711 13 GASTHOEFE 14,9 8,3 5,4 2,6 9,6 -1,5
711 15 PENSIONEN 2,7 -0,7 4,9 -3,1 -2,1 -7,0
711 17 HOTELS GARNIS 36,3 -16,2 36,1 29,2 28,0 26,2
711 1 HOTELS, GASTHOEFE,
PENSIONEN, HOTELS GARNIS 17,8 -15,7 26,0 14,3 12,3 9,8
711 91 ERHOLUNGS- U.FERIENHEIME . . . " :
711 95 FERIENHAEUSER,
FERIENWOHNUNGEN . . . . p .
711 97 CAMPINGPLAETZE . . . " p :
711 98 PRIVATQUARTIERE : : . N . .
711 9 SONST.BEHERBERG.STAETTEN
(OH. WOHNHEIME USW) (-9,5) (13,2) (-18,9) (-8,7) (-13,8) (-12,2)
711 BEHERBERGUNGSGEWERBE 171 -15,3 22,9 13,8 11,6 9,4
713 GASTSTAETTENGEWERBE
713 11 SPEISEWIRTSCHAFTEN 8,4 -6,0 8,9 7,4 5,5 4,7
713 15 IMBISSHALLEN 11,4 -3,8 11,5 7,5 8,4 4,8
713 1 SPEISEWIRTSCHAFTEN,
IMBISSHALLEN 9,0 -5,5 9,5 7,6 6,1 4,7
713 91 SCHANKWIRTSCHAFTEN 3,8 -7,9 22 0,8 L5k -1,7
713 93 BARS, TANZLOKALE U. AE. -16,3 2,6 -13,3 -18,6 -16,5 -20,6
713 95 CAFES 3,2 0,4 -1,0 3,9 0,5 1,3
713 96 EISDIELEN (-2,9) (-10,2) (-6,9) (-5,6) (-5,5) (-8,0)
713 97 TRINKHALLEN . . ; s . .
713 9 SONST.BEWIRTUNGSSTAETTEN
(OH. KANTINEN USW) 1,2 -6,8 -0,2 -1,2 -1,64 -3,7
713 GASTSTAETTENGEWERBE 5,6 -6,1 5,2 3,6 2,8 1,0
715 KANTINEN
715 KANTINEN 2,4 -2,3 16,1 14,0 -0,3 11,2
71 GASTGEWERBE 8,3 -8,5 10,1 6,7 4,6 3,6

1)SYSTEMATIK DER WIRTSCHAFTSZWEIGE, AUSGABE 1979



3. ENTWICKLUNG DER BESCHAEFTIGTENZAHL IM GASTGEWERBE NACH WIRTSCHAFTSZWEIGEN
1990

JUNI

o: o: o o

NUMMER®

DER

5

SYSTE-o
MATIK ©

711

711

711

731

711

T1L

711

711
o 54

711

711

713
713

713

713
713
713
713
713

713

713

715

71

1)SYSTEMATIK DER WIRTSCHAFTSZWEIGE,

15

17

91

95

97

928

1

-

15

9

—

93

95

96

97

WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG

HOTELS
GASTHOEFE
PENSIONEN
HOTELS GARNIS

HOTELS,
PENSIONEN,

GASTHOEFE,
HOTELS GARNIS

ERHOLUNGS- U.FERIENHEIME

FERIENHAEUSER,
FERIENWOHNUNGEN

CAMPINGPLAETZE
PRIVATQUARTIERE

SONST.BEHERBERG.STAETTEN
(OH. WOHNHEIME USW)

BEHERBERGUNGSGEWERBE

SPEISEWIRTSCHAFTEN
IMBISSHALLEN

SPEISEWIRTSCHAFTEN,
IMBISSHALLEN

SCHANKWIRTSCHAFTEN
BARS, TANZLOKALE U. AE.
CAFES

EISDIELEN

TRINKHALLEN

SONST.BEWIRTUNGSSTAETTEN
(OH. KANTINEN USW)

GASTSTAETTENGEWERBE

KANTINEN

GASTGEWERBE

o
o

o INS-
o GESAMT
5
o
o

134,2

103,0
118,2

136,3

131,2

(95,7)

130,1

108,9

118,0

111,1
96,6
81,3

110,4

(166,8)

99,4

105,0

128,5

110,8

119,3
95,5
104,3

1446,0

120,2

(88,8)

119,4

110,7

102,7

109,1
86,2
64,3

89,8

(159,4)

90,1

99,8

125,1

105,9

AUSGABE 1979

168,6 bl
109,0 -7,7
131,2 -2,6
127,6 5,7
151,2 13,0
(102,3) (-12,5)
1649,1 12,3
107,1 -4,9
128,2 0,9
113,0 -3,5
103,1 -0,4

90,5 -16,0
138,6 -3,3
(180,4) (13,4)
105,9 -1,4
109,1 -2,4
132,3 5,2
115,3 0,9

(2,7)

8,2

-1,4

(16,2)

7,1 0,7 40,7
-4,8 =2y 5 -9,6
-9,8 6,2 3,5

9,0 0,5 1,7

6,2 0,7 26,6
(=7,0) (2,8) (-16,6)

5,9 0,7 22,8

GASTSTAETTENGEWERBE

2,9 0,5 -11,9

1,8 0,5 0,4

2,7 0,5 -8,3

1,9 1,7 -1,5

=155 T 0,5 -16,1

-9,5 =3,3 3,0
(28,3) (20,1) (-4,5)

1,8 3,1 =3,2

2,3 1,6 -5,6

KANTINEN
G,7 -0,1 5,8
3,4 1,3 =12

(2,6)

21,1

S INS-
oGESAMT
5

s

] J
5

o J

ovoLL-
SBE-
8SCHAEF-
STIGTE

AN./JUN.
GEGENUE
AN./JUN.

OTEILZEIT-
BBESCHAEF-
STIGTE

M

1990
BER
1989

(4,7

5,8

) (-8,8

3,8

) (4,6

6vOLL- ©OTEIL- o INSGESAMT © °
BBE- GZEIT- © 6 VOLLBESCHAEF- o TEILZEITBE-
8SCHAEF-8BE- o o TIGTE 6 SCHAEFTIGTE
oTIGTE ©SCHAEF-G o ]
6 BTIBTE B mm e s e e e e e e e e e e e S e S e e e s e e e S S e S e s s e s e oo e aem e o
JUN. 1990 GEGENUEBER
1990 6 JUN MAI. © JUN. MAI. © JUN. MATI.
6 1989 s 1990 © 1989 & 1990 6 1989 5 1990
= e e e
o

) (-0,9)

) (-7,3)
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Methodischer Hinweis

Die Basis der neuen MeRzahlen der reprasentativen Gastgewerbestatistik ist das Jahr 1986. Dabei beziehen sich die
einzelnen Werte auf den jeweiligen Monatsdurchschnitt des Basisjahres.

Der wirtschaftlichen Gliederung der Ergebnisse liegt die ,Systematik der Wirtschaftszweige”, Ausgabe 1979,
zugrunde. Die Neuausgabe der Systematik ist an die Stelie der bisherigen Ausgabe 1970 getreten und enthalt eine
Reihe von zum Teil wesentlichen Anderungen.

Die Ergebnisse enthalten fir nicht rechtzeitig eingehende Unternehmensmeldungen geschatzte Zahlen und sind
deshalb als vorlaufig anzusehen. Die vorlaufigen Daten fiir einen Berichtsmonat werden anhand spater eingehender
Nachmeldungen noch korrigiert.

Zeichenerklarung
(nach DIN 55 301)

0 weniger als die Halfte von 1 in der letzten besetzten
Stelle, jedoch mehr als nichts

- nichts vorhanden (genau null)

... Angabe fallt spater an

/ keine Angabe, da Zahlenwert nicht sicher genug
Zahlenwert unbekannt oder geheimzuhalten
Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll

() Aussagewert eingeschrankt, da keine ausreichende
Reprasentation in der Stichprobe



Landesamt fiir Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen (LDS)
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