

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen



# Statistische Berichte

**LDS-Bestell-Nr. G 43 3 9006** (Kennziffer G IV 3 – m 6/90)

### Entwicklung von Umsatz und Beschäftigung im Gastgewerbe Nordrhein-Westfalens

Meßzahlen

Juni 1990

Vorläufige Ergebnisse

## Inhalt

		eite
1.	Umsatzentwicklung im Gastgewerbe nach Wirtschaftszweigen (1986 = 100)	3
2.	Umsatzentwicklung im Gastgewerbe nach Wirtschaftszweigen (Veränderung in %)	4
3.	Entwicklung der Beschäftigtenzahl im Gastgewerbe nach Wirtschaftszweigen	5
	Methodischer Hinweis Zeichenerklärung	7

#### 1. UMSATZENTWICKLUNG IM GASTGEWERBE NACH WIRTSCHAFTSZWEIGEN JUNI 1990 1986 = 100

i		ö			UMS	SATZ			
NUMMER & DER & SYSTE-& MATIK & 1)	6 6 6 WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG 6 6	ö 1990 ö	j JUN.	ö MAI. ö 1990	ö JAN./JUN. ö 1990	ö JUN. ö 1990 ö	ö JUN. ö 1989	ö MAI. ö 1990	ö JAN./JUN. ö 1990
; ;		ö	IN JEWEIL	IGEN PREISEN	٧	ö 	IN PREISEN	DES JAHRES 1	1980
						ERGUNGSGEWER			
711 11	HOTELS	147,4	127,0	180,0	145,5	126,7	114,6	158,4	127,8
711 13	GASTHOEFE	133,4	116,1	123,2	107,2	114,7	104,7	108,4	94,0
711 15	PENSIONEN	145,4	141,5	146,3	99,4	125,0	127,6	128,7	87,1
711 17	HOTELS GARNIS	187,8	139,9	218,8	181,4	161,5	126,1	192,5	159,3
711 1	HOTELS, GASTHOEFE, PENSIONEN, HOTELS GARNIS	151,3	128,4	179,5	145,5	130,1	115,8	157,9	127,7
711 91	ERHOLUNGS- U.FERIENHEIME						•	•	15.00
711 95	FERIENHAEUSER, FERIENWOHNUNGEN	*	*				,	*	
711 97	CAMPINGPLAETZE			•					
711 98	PRIVATQUARTIERE			•	•		•	•	
711 9	SONST.BEHERBERG.STAETTEN (OH. WOHNHEIME USW)	(104,5	(115,5)	(92,3)	(83,2)	(89,8)	(104,2)	(81,2)	(73,0)
711	BEHERBERGUNGSGEWERBE	150,0	128,0	177,0	143,6	128,9	115,5	155,7	126,1
					713 GASTST	AETTENGEWERB	BE		
713 11	SPEISEWIRTSCHAFTEN	120,5	111,1	128,1	116,1	111,6	105,7	119,0	108,2
713 15	IMBISSHALLEN	113,4	101,8	117,9	108,4	105,0	96,8	109,5	101,0
713 1	SPEISEWIRTSCHAFTEN, IMBISSHALLEN	118,9	109,1	125,9	114,4	110,1	103,7	116,9	106,6
713 91	SCHANKWIRTSCHAFTEN	89,8	86,6	97,5	94,2	83,2	82,3	90,6	87,8
713 93	BARS, TANZLOKALE U. AE.	74,6	87,0	72,7	75,7	69,0	82,7	67,5	70,5
713 95	CAFES	107,4	104,0	106,9	112,2	99,4	98,9	99,3	104,5
713 96	EISDIELEN	(184,0)	(189,5)	(204,9)	(98,8)	(170,4)	(180,3)	(190,3)	(91,7)
713 97	TRINKHALLEN								•
713 9	SONST.BEWIRTUNGSSTAETTEN (OH. KANTINEN USW)	95,2	94,0	102,2	94,1	88,2	89,4	94,9	87,6
713	GASTSTAETTENGEWERBE	107,7	102,0	114,6	104,8	99,7	97,0	106,5	97,6
					715 KANTIN	IEN			
715	KANTINEN	148,6	145,1	152,1	142,5	137,5	138,0	141,3	132,7
71	GASTGEWERBE	118,7	109,6	129,8	114,9	107,3	102,6	117,8	104,9

## 2. UMSATZENTWICKLUNG IM GASTGEWERBE NACH WIRTSCHAFTSZWEIGEN JUNI 1990 PROZENT

ö ö ö ö		VERAENDERUNG DER UMSATZWERTE											
	6 6 6 WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG 6	ö JUN	. 1990	JUN. 90 GEGENUEBER JUN. 89	ö JAN./JUN. 90 ö GEGENUEBER ö JAN./JUN. 89								
i	i i	ö ö ö	IN JEWEILIGE	N PREISEN	ö ö ö ö		-						
				711 BEHERBER	RGUNGSGEWERBE								
11 11	HOTELS	16,0	-18,2	24,5	13,3	10,6	8,8						
11 13	GASTHOEFE	14,9	8,3	5,4	2,6	9,6	-1,5						
11 15	PENSIONEN	2,7	-0,7	4,9	-3,1	-2,1	-7,0						
11 17	HOTELS GARNIS	34,3	-14,2	36,1	29,2	28,0	24,2						
11 1	HOTELS, GASTHOEFE, PENSIONEN, HOTELS GARNIS	17,8	-15,7	24,0	14,3	12,3	9,8						
11 91	ERHOLUNGS- U.FERIENHEIME			•		*	100						
11 95	FERIENHAEUSER, FERIENWOHNUNGEN												
11 97	CAMPINGPLAETZE			•	*	- 4.	*						
11 98	PRIVATQUARTIERE			<b>.</b> ●0									
11 9	SONST.BEHERBERG.STAETTEN (OH. WOHNHEIME USW)	(-9,5)	(13,2)	(-18,9)	(-8,7)	(-13,8)	(-12,2)						
11	BEHERBERGUNGSGEWERBE	17,1	-15,3	22,9	13,8	11,6	9,4						
				713 GASTSTAE	TTENGEWERBE								
13 11	SPEISEWIRTSCHAFTEN	8,4	-6,0	8,9	7,4	5,5	4,7						
13 15	IMBISSHALLEN	11,4	-3,8	11,5	7,5	8,4	4,8						
3 1	SPEISEWIRTSCHAFTEN, IMBISSHALLEN	9,0	-5,5	9,5	7,4	6,1	4,7						
3 91	SCHANKWIRTSCHAFTEN	3,8	-7,9	2,2	0,8	1,1	-1,7						
3 93	BARS, TANZLOKALE U. AE.	-14,3	2,6	-13,3	-18,6	-16,5	-20,6						
3 95	CAFES	3,2	0,4	-1,0	3,9	0,5	1,3						
3 96	EISDIELEN	(-2,9)	(-10,2)	(-4,9)	(-5,6)	(-5,5)	(-8,0)						
3 97	TRINKHALLEN					(*)							
	SONST.BEWIRTUNGSSTAETTEN (OH. KANTINEN USW)	1,2	-6,8	-0,2	-1,2	-1,4	-3,7						
13	GASTSTAETTENGEWERBE	5,6	-6,1	5,2	3,6	2,8	1,0						
				715 KANTINEN									
.5	KANTINEN	2,4	-2,3	14,1	14,0	-0,3	11,2						
	GASTGEWERBE	8,3	-8,5	10,1	6,7	4,6	3,4						

ö		ö	BESCHA	EFTIGTE	ö					VER	AEN	DERUNG I	DER	BES	CHAEF	TIG	STENZAH	L		
ö		ö	ö	DAVON	ö				ö			DAV	ON			ž	ö	ö	NOVAC	
Ö NUMMERÖ DER Ö SYSTE-Ö MATIK Ö	WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG	ö INS- ö GES/ ö	MT BBE	- öZEI HAEF-öBE- GTE öSCH	T- ö - ö HAEF-ö	INS	GES	AMT	ö – ö ö ö		ESC IGT	HAEF- ö E ö			EITBE FTIGT	-	-8 8INS- 8GESAM 8		BESCH BESCH	HAEF-
1)ö ö ö ö ö		ö ö ö ö		1990 = 100	GTE	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	MAI.	ö	1990 JUN. 1989	ö	1990 ö	JI	UN. 989 	20 00000	I. 90	ö	JAN./JU GEGEN	JEBER		

ö			ö 1986 = 100 ö												
										-,					
						711 B	EHERBERG	UNGSGEWE	RBE						
711 11 HOTELS		134,2	119,3	168,6	17,7	11,2	7,1	0,7	40,7	34,2	5,6	3,1	11,4		
711 13 GASTHOEFE		103,0	95,5	109,0	-7,7	-3,4	-4,8	-2,5	-9,6	-3,9	-0,7	-1,0	-0,5		
711 15 PENSIONEN		118,2	104,3	131,2	-2,6	7,3	-9,8	6,2	3,5	8,1	-6,4	-8,5	-4,6		
711 17 HOTELS GAR	NIS	136,3	144,0	127,6	5,7	0,1	9,0	0,5	1,7	-0,4	15,7	15,3	16,2		
711 1 HOTELS, GA PENSIONEN,	STHOEFE, HOTELS GARNIS	131,2	120,2	151,2	13,0	8,3	6,2	0,7	24,6	21,8	6,0	4,0	9,7		
711 91 ERHOLUNGS-	U.FERIENHEIME										٠	•			
711 95 FERIENHAEU FERIENWOHN				100		0.●0						•	٠		
711 97 CAMPINGPLA	ETZE			100			*						•		
711 98 PRIVATQUAR	TIERE			•			*		*	•	•	•	•		
711 9 SONST.BEHE	RBERG.STAETTEN EIME USW)	(95,7)	(88,8)	(102,3)	(-12,5)	(2,7)	(-7,0)	(2,8)	(-16,6)	(2,6)	(-4,7)	(-8,8)	(-0,9)		
711 BEHERBERGU	NGSGEWERBE	130,1	119,4	149,1	12,3	8,2	5,9	0,7	22,8	21,1	5,8	3,8	9,4		
						713 G	ASTSTAET	TENGEWER	RBE						
713 11 SPEISEWIRT	SCHAFTEN	108,9	110,7	107,1	-4,9	1,0	2,9	0,5	-11,9	1,5	-1,2	5,8	-7,8		
713 15 IMBISSHALL	EN	118,0	102,7	128,2	0,9	1,1	1,8	0,5	0,4	1,3	3,8	2,9	4,3		
713 1 SPEISEWIRT		111,1	109,1	113,0	-3,5	1,0	2,7	0,5	-8,3	1,5	0,1	5,2	-4,2		
713 91 SCHANKWIRT	SCHAFTEN	96,6	86,2	103,1	-0,4	0,1	1,9	1,7	-1,5	-0,7	2,8	3,8	2,4		
713 93 BARS, TANZ	LOKALE U. AE.	81,3	64,3	90,5	-16,0	-2,4	-15,7	0,5	-16,1	-3,4	-14,1	-14,5	-14,0		
713 95 CAFES		110,4	89,8	138,6	-3,3	-1,4	-9,5	-3,3	3,0	0,3	-0,5	-6,9	6,0		
713 96 EISDIELEN		(166,8)	(159,4)	(180,4)	(13,4)	(14,2)	(28,3)	(20,1)	(-4,5)	(5,8)	(-0,6)	(4,6)	(-7,3)		
713 97 TRINKHALLE	N											•			
713 9 SONST.BEWI	RTUNGSSTAETTEN NEN USW)	99,4	90,1	105,9	-1,4	0,7	1,8	3,1	-3,2	-0,6	0,4	0,9	0,2		
713 GASTSTAETT	ENGEWERBE	105,0	99,8	109,1	-2,4	0,9	2,3	1,6	-5,6	0,3	0,2	3,4	-1,9		
						715 K	ANTINEN								
715 KANTINEN		128,5	125,1	132,3	5,2	2,0	4,7	-0,1	5,8	4,3	4,9	6,4	3,4		
113 KANTINEN		120,5	123,1	102,0	٥,,	2,5		~, ~	-,-		20.6.2	(C) (C)	280 66 %		
71 GASTGEWERE	E	110,8	105,9	115,3	0,9	2,5	3,4	1,3	-1,2	3,5	1,6	3,6	-0,1		

#### Methodischer Hinweis

Die Basis der neuen Meßzahlen der repräsentativen Gastgewerbestatistik ist das Jahr 1986. Dabei beziehen sich die einzelnen Werte auf den jeweiligen Monatsdurchschnitt des Basisjahres.

Der wirtschaftlichen Gliederung der Ergebnisse liegt die "Systematik der Wirtschaftszweige", Ausgabe 1979, zugrunde. Die Neuausgabe der Systematik ist an die Stelle der bisherigen Ausgabe 1970 getreten und enthält eine Reihe von zum Teil wesentlichen Änderungen.

Die Ergebnisse enthalten für nicht rechtzeitig eingehende Unternehmensmeldungen geschätzte Zahlen und sind deshalb als vorläufig anzusehen. Die vorläufigen Daten für einen Berichtsmonat werden anhand später eingehender Nachmeldungen noch korrigiert.

#### Zeichenerklärung

(nach DIN 55 301)

- 0 weniger als die H\u00e4lfte von 1 in der letzten besetzten Stelle, jedoch mehr als nichts
- nichts vorhanden (genau null)
- ... Angabe fällt später an
- keine Angabe, da Zahlenwert nicht sicher genugZahlenwert unbekannt oder geheimzuhalten
- x Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll
- () Aussagewert eingeschränkt, da keine ausreichende Repräsentation in der Stichprobe

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen (LDS) Postfach 1105, Mauerstraße 51,4000 Düsseldorf 1, Telefon (0211) 4 49 71

Erschienen im August 1990

Preis dieser Ausgabe 2,00 DM (Jahresbezugspreis 20,00 DM). Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet.